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fravælge -  det, man kalder en vurderings- 
mandsudtalelse, som er sådan en udtalelse, som 
helt uvildigt skal kunne give prisen på, hvad ak- 
tier måtte koste, i forbindelse med at man laver 
en spaltning eller en fusion. Det er i øvrigt no- 
get, som man allerede i dag kan gøre ved græn- 
seoverskridende fusioner, men hvor man så 
også her får mulighed for at kunne gøre det ved 
nationale fusioner. Det er så vigtigt at understre- 
ge, at alle aktionærer i øvrigt skal være enige i 
det her, før man kan gøre det, altså før man kan 
fravælge vurderingsmandsudtalelsen, og det be- 
tyder jo rent praktisk, at forslaget nok primært 
retter sig imod de små og mellemstore virksom- 
heder. Det ville jo også være lidt tåbeligt, hvis 
man forestillede sig den situation, hvor et aktie- 
selskab kun havde en aktionær, og at vedkom- 
mende så skulle opnå en udtalelse om, hvorvidt 
de aktier, han havde købt af sig selv, var rimelige 
i pris. Så derfor vil det her selvfølgelig lette de 
administrative byrder. Man har vurderet, at det 
er op til omkring 15 mio. kr. årligt, som det vil 
lette, og det synes vi i Venstre er ganske fornuf- 
tigt. Det er jo en del af regeringens strategi om at 
nå målsætningen på 25 pet. lettelser inden 2010. 
Når det så samtidig som sagt giver mulighed for 
at lave en bedre virksomhedsstruktur, og når vi 
også noterer os de positive høringssvar, kan 
Venstre selvfølgelig støtte op om forslaget. 

Kl. 10:10 
Formanden: 
Tak til hr. Jacob Jensen. Der er ingen, der har 
bedt om korte bemærkninger. Den næste ordfø- 
rer er hr. Jens Christian Lund. 

Kl. 10:11 
(Ordfører) 
Jens Christian Lund (S): 
Der er flere gode ting i dette lovforslag, og der- 
for kan vi generelt gå ind for forslaget. 

For det første vil jeg sige, at det er positivt, at 
vi nu får ensartede retningslinjer for grænse- 
overskridende og nationale fusioner og spalt- 
ninger. Det er fint. 

For det andet er det jo positivt, at forslaget gi- 
ver større fleksibilitet for aktieselskaber og an- 
partsselskaber, og der er også efter vores mening 
en god mindretalsbeskyttelse, fordi der jo bare 
kan være en, der siger, at han ikke vil være med 
til det, så er det i orden. Så det er fint. Samtidig 
gør det her lovforslag, at hele proceduren bliver 
ukompliceret og vi undgår en masse bøvl. 

For det tredje har vi noteret os, at der stort set 
ikke er nogen, der er kommet med indvendinger 

imod lovforslaget, og de indvendinger, der er 
kommet, er mere sådan nogle små tekniske ting. 

Sidst, men ikke mindst, må vi fra Socialdemo- 
kraternes side sige, at det er godt, at erhvervsli- 
vet kan spare 15 mio. kr. Om det nu bliver så- 
dan, ved jeg ikke. For ministre har jo en tendens 
til at bruge store tal en gang imellem ved de her 
besparelser, men hvis det er 15 mio. kr., er det jo 
fint, at erhvervslivet kan spare det. 

Jeg vil gerne her sige til ministeren, at hvis vi 
ser disse administrative byrder, som vi snakker 
så meget om, er der efter vores mening to grup- 
per. Der er nogle regler, som skal sikre høj kvali- 
tet i processer og produkter. Det synes vi da er 
nogle geniale regler. Så er der nogle regler, som 
kun byder på bøvl. Det er rester af gamle regler, 
det er ulogiske krav fra en svunden tid, og det er 
love, der ikke er fulgt med udviklingen i de se- 
neste år. Dem vil vi gerne have fjernet. Det her 
lovforslag burde jo slet ikke have skullet vente 
på EU, for vi burde jo sådan set selv have kunnet 
finde ud af det, men nu er det godt, at EU har 
gjort det, og det hører klart under den gruppe, 
der ellers ville give bøvl. Derfor kan vi støtte og 
tilslutte os dette forslag fra ministeren. 

Kl. 10:13 
Formanden: 
Vi siger tak til hr. Jens Christian Lund. Der er in- 
gen, der har bedt om korte bemærkninger, og 
den næste i ordførerrækken er fru Colette L. 
Brix. 

Kl. 10:13 
(Ordfører) 
Colette L. Brix (DF): 
Ca. 40 pet. af de byrder, som danske virksomhe- 
der til daglig plages af, stammer fra EU-syste- 
met. Derfor synes Dansk Folkeparti, at det er på 
høje tid, at EU begynder at arbejde med at redu- 
cere de administrative byrder, som de plager de 
danske erhvervsdrivende med. 

Der ligger derfor sund fornuft bag, at aktio- 
nærerne nu også indenlands gives mulighed for 
at fravælge en vurderingsmandsudtalelse ved 
en fusion eller en spaltning. Da der er tale om en 
foranstaltning, der vedrører aktionærerne, er 
Dansk Folkeparti enige i, at sådan et fravalg skal 
basere sig på fuld enighed blandt aktionærerne. 
Det er derfor også nærliggende at antage, at 
denne ændring først og fremmest vil få betyd- 
ning for virksomheder med relativt få aktionæ- 
rer. 

Dansk Folkeparti er enige med regeringen i, 
at forslaget potentielt giver virksomhederne en 
mærkbar administrativ lettelse, men det er alli- 


